
L'anno  duemilaventi addì  ventisette del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA
Premesso:

con deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 04/07/2020 è stato approvato il-
bilancio di previsione 2020 ed il pluriennale 2020/2022;
con deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 04/07/2020 è stato definitivamente-
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022;
con deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 04/07/2020 è stato approvato il-
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020-2022 e l’elenco annuale dei lavori
pubblici;

Richiamate inoltre:

la Deliberazione di Giunta Comunale n° 19 del 30-03-2019 con la quale veniva dato-
indirizzo di utilizzare i fondi derivanti dalla liquidazione del sinistro
n°2017N1421500027 verificatosi in data 16.01.2017 per la manutenzione straordinaria
ed adeguamento dell’impianto di pubblica illuminazione presente sulla SP93
Venarottese, nel tratto antistante la Fraz. Castel San Pietro di Palmiano;
la determinazione n° 36 del 01-07-2019 con la quale veniva affidato l’incarico di-
progettazione esecutiva e direzione lavori per le opere di “Manutenzione straordinaria
ed adeguamento dell’impianto di pubblica illuminazione sulla SP93 Venarottese” al P.I.
Peroni Francesco di Ascoli Piceno;
La determinazione n°64 del 04-11-2019 ad oggetto ‘Lavori di manutenzione-
straordinaria ed adeguamento dell’impianto di pubblica illuminazione sulla SP93
Venarottese’ Impegno di spesa per stipula polizza fideiussoria e spese di istruttoria;

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 215

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 84  DEL 27-11-2020

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 84 del 27-11-2020  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: LAVORI  DI  'MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ADEGUA=
MENTO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE SUL=
LA SP93 VENAROTTESE' - IMPEGNO DI SPESA PER PRORO=
GA POLIZZA FIDEIUSSORIA



Dato atto che in data 04-11-2019 è stata stipulata la polizza fideiussoria n° 1542089 con
effetto dal 04-11-2019 al 03-11-2020 con la compagnia Elba Assicurazioni S.p.A., che per una
garanzia fidejussoria dell’importo di Euro 3.227,50 ha richiesto un premio di Euro 150,00, con
proroga annuale;

Considerato che i lavori in oggetto non sono ancora ultimati e che a partire dalla data di
scadenza del 03-11-2020 risulta necessario procedere con una proroga della suddetta polizza;

Dato atto che in considerazione dell'incarico di intermediazione e gestione del portafoglio
assicurativo del Comune di Palmiano, affidato al broker CENTRALE SPA,  i premi assicurativi
dovranno essere pagati alla Società di brokeraggio, che provvederà a versarli alla Compagnia
affidataria Elba Assicurazioni Spa;

Considerato:

che occorre provvedere alla proroga della polizza fideiussoria n° 1542089 al fine di-
prorogare l'autorizzazione all'esecuzione dei lavori in oggetto da parte dell'ente
proprietario;

che si intende quindi rinnovare il mandato alla Società CENTRALE SPA, broker del-
Comune di Palmiano come sopra specificato, per la proroga della garanzia fideiussoria
n° 1542089 di Euro 3.227,50 per un premio di Euro 150,00 con la Compagnia Elba
Assicurazioni Spa, dando atto che qualora entro il termine di validità annuale della
polizza non sia stata emessa la dichiarazione di svincolo da parte dell'Assicurato
Provincia di Ascoli Piceno si procederà alla proroga della polizza per un ulteriore anno;

che è stato acquisito il codice CIG Z892A7506E;-

Ritenuto pertanto necessario approvare e impegnare la spesa complessiva di Euro 150,00 al
Cap. 2850 codice di bilancio n. 10.05-2.02.01.04.002 bilancio di previsione anno 2020;

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà
conforme a quanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge
217/2010;

VISTO il decreto sindacale n. 3/2019 con il quale il Geom. Ortolani Emidio, é stato nominato
Responsabile dell' Area Tecnica – Manutenzione e Vigilanza;

Visto l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s. m. e i.;

Visto l'art. 183, comma 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;
Visto  il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000;

Acquisito il parere del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria;

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 84 del 27-11-2020  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



di approvare ed impegnare, per quanto indicato in premessa indicato, al fine di-
prorogare l’autorizzazione all’esecuzione dei lavori di Manutenzione straordinaria ed
adeguamento dell’impianto di pubblica illuminazione sulla SP93 Venarottese, come
meglio specificato in premessa, la spesa di complessivi Euro 150,00 per la proroga
della garanzia fideiussoria n° 1542089 di Euro 3.227,50 per un premio di Euro 150,00
con la Compagnia Elba Assicurazioni Spa, dando atto che qualora entro il termine di
validità annuale della polizza non sia stata emessa la dichiarazione di svincolo da parte
dell'Assicurato Provincia di Ascoli Piceno, si procederà alla proroga della polizza per un
ulteriore anno di detta polizza;

di dare atto che la somma di complessivi € 150,00 trova adeguata copertura al codice-
di bilancio 10.05-2.02.01.04.002 capitolo 2850 del bilancio di previsione anno 2020;

la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità-
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell'Area Finanziaria, ai
sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;

la presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza-
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e sarà
inserita nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 84 del 27-11-2020  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  27-11-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 11-01-2021    al 26-01-2021.

Palmiano, li  11-01-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  11-01-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 11-01-2021

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 84 del 27-11-2020  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO


